
Město Příbram - RM  08.01.2018 

 1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 08.01.2018 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Alena Ženíšková, Mgr. Václav Švenda 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Žádost o písemný souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci 

  6. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
7. Použití neinvestičního příspěvku zřizovatele na předfinancování projektu „Inkluzivní vzdělávání                                

na základních školách v Příbrami“ 
8. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění podpěrného bodu včetně jeho uzemnění - p. č. 

3613/1 v k. ú. Příbram 
  9. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění 2 ks plastového sloupkového rozvaděče                              

na pozemku p. č. 1859/6 v k. ú. Příbram 
10. Žádost o vydání souhlasu města s odstraněním betonových podkladů na pozemcích v jeho vlastnictví 
11. Výkup pozemku p. č. 595/10 v katastrálním území Trhové Dušníky 
12. Výkup pozemku p. č. 85/197 v katastrálním území Zdaboř 
13. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram dne 13.11.2017, č. usn. 863/2017/ZM 
14. Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 123 m2 z celkové výměry 5500 m2 v katastrálním 

území Zavržice 
15. Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 54 m2 z celkové výměry 5500 m2 v katastrálním 

území Zavržice 
16. Žádost o prodej pozemku p. č. 264 a části pozemku p. č. 23/103 o výměře cca 3832 m2  katastrálním území 

Orlov 
17. Žádost o prodej části pozemku p. č. 23/103 o výměře cca 5544 m2 z celkové výměry 9376 m2 

v katastrálním území Orlov 
18. Žádost o prodej pozemku p. č. 1021/2 v katastrálním území Příbram 
19. Záměr prodeje pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 
20. Návrh na směnu pozemků v katastrálním území Příbram 
21. Úhrada částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 320/6 v katastrálním území Březové Hory 
22. Žádost o prodej části pozemku p. č. 85/115, pozemku p. č. 85/209 a části pozemku p. č. 79/1 v k. ú. Zdaboř 
23. Žádost o prodej části pozemku p. č. 79/1 o výměře 55 m2 z celkové výměry 754 m2 v katastrálním území 

Zdaboř 
24. Žádost o prodej pozemku p. č. 3621/20 v katastrálním území Příbram 
25. Žádost o výpůjčku prostor v budově č.p. 145, ul. Čs. armády, Příbram IV 
26. Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. – návrh bezpečnostní zprávy 
27. Předání sportovního areálu pod Svatou Horou Sportovním zařízením města Příbrami 
28. Návrh na uzavření nové smlouvy mezi SZM Příbram a HC Příbram 
29. Návrh na zanechání střediska Aquapark ve správě SZM Příbram 
30. Návrh programu 34. zasedání ZM dne 22.01.2018 
31. Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele stavebních prací – půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII“ 
32.  Výběr dodavatele čerpadel na ČOV Příbram – hodnotící komise 
33. Zkvalitnění dálkových pohledů na Svatou Horu – 4. Etapa 
34. Udělení výjimky z „Pravidla č. 1/2017 pro přidělování a užívání obytných prostor ubytovacího zařízení 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 2 

 

v majetku města Příbram“ 
35. Návrh na přidělení sociálního bytu 
36. Program prevence kriminality města Příbram na rok 2018 
37. Rekonstrukce Aquaparku Příbram – předpokládaná cena po stupni DSP 
38. Návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2018 
39. Návrh na projednání stížnosti …………… – „Stížnost na zrušení poloviny spojů, obsluhujících zastávku 

MHD Zdaboř, Brodská a na fakt, že občani na tuto skutečnost nebyli informováni předem“ – adresované 
zastupitelstvu města 

40. Návrh na podání výpovědi z nájmu společnosti BEKR nábytek 
41. Návrh na poskytnutí finančního daru pro rodinu …………… 
42. Návrh na poskytnutí finančního daru pro rodinu …………… 
43. Podání žádosti o dotaci do Středočeského kraje Fondu kultury a obnovy památek na projekt "Zámeček - 

Ernestinum - výměna oken a rekonstrukce dveří" 
44. Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt 

"Hřiště pro plážový volejbal v areálu Nového rybníka" 
45.  Zimní stadion – havárie střechy 
46. Různé 

 
 
R.usn.č.1/2018        
Rada      s c h v a l u j e 
              stažení materiálu č. 20 z programu dnešního jednání RM. 
 
                                                           hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

R.usn.č.2/2018        
Rada s c h v a l u j e 
             zařazení materiálů č. 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 a 45 do programu dnešního jednání RM. 

 
hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

R.usn.č.3/2018        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM s tím, že na jednání RM bude přizván investor p. Kvasnička. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
 
5) Žádost o písemný souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci 

R.usn.č.4/2018        
Rada    s o u h l a s í 

s podáním žádosti v Programu 2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje                          
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek pro organizaci Knihovna Jana Drdy na pořízení 
nového mobiliáře – regálů na knihy a časopisy. 
 

hl.  pro  5 
(nepřítomni 2) 

 
 

6) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – m) 

R.usn.č.5/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 3 

 

 
6 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci 
kapitoly 721 - OIT  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
721 – OIT. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0528 721 - OIT 6171 5168 001 Provozní výdaje OIT 3117 Zpracování dat 
a služby 
související 

-80 000,00 

RP0528 721 - OIT 6171 6125 001 Investiční výdaje a 
výdaje související 

467 Výpočetní 
technika 

80 000,00 

 
6 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 00099) o částku 30.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ                  
ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na akci: Svátek seniorů 2017 z rozpočtu Středočeského kraje                  
z Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci Tematického zadání "Podpora 
hejtmana" 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 00099) o částku 30.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 728 - OSVZ                  
ve stejné výši z důvodu přijetí dotace na akci: Svátek seniorů 2017 z rozpočtu Středočeského kraje 
z Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci Tematického zadání "Podpora 
hejtmana". 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0513 741 - OE  4122 00099 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

2710 Dotace z fondu hejtmana 
Středočeského kraje 

30 000,00 

RP0520 728 - 
OSVZ 

3319 5169 00099 013 Svátek 
seniorů 2017 

4300 Nákup služeb z dotace 30 000,00 

RP0520 728 - 
OSVZ 

3319 5169  013 Svátek 
seniorů 2017 

4301 Nákup služeb - spoluúčast 35 667,00 

RP0520 728 - 
OSVZ 

4329 5901  006 Sociální 
péče 

3730 Podpora pro talentované 
děti 

-35 667,00 

 
6 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE o částku 80.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 783 - OOA ve stejné výši z důvodu 
přijetí finančního daru od poskytovatele "Svatý Florián - Dobrovolní hasiči roku, z. s." na rozvoj                  
a podporu činnosti JSDH 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 80.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 783 - OOA ve stejné výši z důvodu přijetí 
finančního daru od poskytovatele "Svatý Florián - Dobrovolní hasiči roku, z. s." na rozvoj a podporu 
činnosti JSDH.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0518 783 - 
OOA 

5512 5137 002 Požární 
ochrana - 
dobrovolná část 

3143 Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

80 000,00 

RP0532 741 - OE 5512 2321 002 Ostatní 
nedaňové příjmy 

3921 Dary pro JSDH 80 000,00 

 
6 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 15.322,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 780 - KJD ve stejné výši z důvodu přijetí další 
splátky neinvestiční účelové dotace na "Zajišťování regionálních funkcí knihoven ve Středočeském 
kraji" dle Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2017               
č. 4/RFK/2017 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
15.322,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 780 - KJD ve stejné výši z důvodu přijetí další splátky 
neinvestiční účelové dotace na "Zajišťování regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji" dle 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2017                             
č. 4/RFK/2017. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 4 

 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0533 780 - KJD 3314 5336 00603 002 
Transfery 
neinvestiční 

3409 Neinvestiční dotace StČ 
kraje, regionální funkce 
knihoven 

15 322,00 

RP0533 741 - OE  4122 00603 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

1132 "Zajištění regionálních funkcí 
knihoven ve Středočeském 
kraji" 

15 322,00 

 
6 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných i kapitálových 
výdajů v rámci kapitoly 717 - Městská policie Příbram  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných i kapitálových výdajů                  
v rámci kapitoly 717 - Městská policie Příbram.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0530 717 - MP 5311 5169 002 Provozní 
výdaje MP. 

87 Nákup ostatních služeb -30 000,00 

RP0530 717 - MP 5311 5162 002 Provozní 
výdaje MP. 

83 Služby telekomunikací, 
radiokomunikací 

-10 000,00 

RP0530 717 - MP 5311 6122 001 Investiční 
výdaje MP 

92 Stroje, přístroje, 
zařízení 

50 000,00 

RP0530 717 - MP 5311 5152 002 Provozní 
výdaje MP. 

1657 Teplo -10 000,00 

 
6 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci 
kapitoly 741 - Odbor ekonomický  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
741 - Odbor ekonomický. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0540 741 - OE 6399 5362 001 Ostatní 615 Platby daní a poplatků -220 431,59 

RP0540 741 - OE 6310 5142 001 Ostatní 2114 Realizované kurzové ztráty 220 431,59 

 
 

6 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery, ÚZ 602) o částku 500.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly                
786 - OIRM ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje                      
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na realizaci projektu Rekonstrukce atria v objektu 
Zámeček - Ernestinum" 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery, ÚZ 602) o částku 500.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 786 - OIRM                    
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu kultury a obnovy památek na realizaci projektu Rekonstrukce atria v objektu Zámeček - 
Ernestinum" 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0514 741 - OE  4122 602 001 Neinvestiční přijaté 
transfery 

1605 Neinvestiční dotace 
KÚ z Fondu obnovy 
památek 

500 000,00 

RP0539 786 - 
OIRM  

3322 5171 602 020 Rekonstrukce atria, 
Zámeček - Ernestinum 

4316 Opravy a údržba - 
dotace SK 

500 000,00 

 
6 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 698.336,59 Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS ve stejné výši z důvodu přijetí 
neinvestiční dotace z MPSV na realizaci programu OPZ - sociální začleňování  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
698.336,59 Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční 
dotace z MPSV na realizaci programu OPZ - sociální začleňování 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0543 741 - OE  4116 13013 4058 MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 624 827,47 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 5 

 

začleňování" - ESF 

RP0543 741 - OE  4116 13013 4059 
MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 
začleňování" - SR 

73 509,12 

RP0543 787 - CSZS 4378 5336 13013 4060 
MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 
začleňování" - ESF 

624 827,47 

RP0543 787 - CSZS 4378 5336 13013 4061 
MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 
začleňování" - SR 

73 509,12 

 
6 i) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení 
rozpočtu kapitoly 786-OIRM o částku 2.478.719,51 Kč (volné zdroje) a navýšení rozpočtu kapitoly 728 - 
OSVZ ve stejné výši z důvodu vrácení nevyčerpané částky státního příspěvku na výkon pěstounské 
péče  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů, tj. snížení rozpočtu kapitoly 
786-OIRM o částku 2.478.719,51 Kč (volné zdroje) a navýšení rozpočtu kapitoly 728 - OSVZ ve stejné 
výši z důvodu vrácení nevyčerpané částky státního příspěvku na výkon pěstounské péče.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel.  

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0450 786 - 
OIRM  

2219 6121  004 Cyklostezka 
Drkolnov - Bohutín 

3852 Realizace stavby -565 000,00 

RP0450 786 - 
OIRM  

2212 6121  010 Komunikace u 
sběrného dvora 

3861 Realizace stavby -966 500,00 

RP0450 786 - 
OIRM  

3639 5171  008 SZM Příbram 3255 Opravy a udržování -455 098,00 

RP0450 786 - 
OIRM  

3639 5169  008 SZM Příbram 3677 Projektové dokumentace k 
opravám 

-80 000,00 

RP0450 786 - 
OIRM  

5512 5171  004 Požární 
ochrana 

3868 Opravy a udržování -200 000,00 

RP0450 786 - 
OIRM  

3412 6121  026 Zázemí na 
Novém rybníku 

3859 Realizace stavby -212 121,51 

RP0541 728 - 
OSVZ 

4339 5364 13010 007 Výkon 
pěstounské péče 

4303 Výkon pěstounské péče 2 478 719,51 

 
6 j) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města, tj. navýšení výdajů kapitoly 741 - OE o částku 
100.000,00 Kč a snížení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši   

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města, tj. navýšení výdajů kapitoly 741 - OE o částku 100.000,00 
Kč a snížení výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0545 741 - OE 6171 5901  3369 Rezerva z dotačních titulů 100 000,00 

RP0545 777 - OŠKS 3141 5331  109 
ŠJ, Příbram VIII, Školní 75 - 
neinvestiční příspěvek 

-100 000,00 

 
6 k) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení výdajů kapitoly 741 - 
OE o částku 800.000,00 Kč a snížení výdajů kapitoly 778 - DAD ve stejné výši   

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení výdajů kapitoly 741 – OE                        
o částku 800.000,00 Kč a snížení výdajů kapitoly 778 - DAD ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0546 741 - OE 6171 5901  3369 Rezerva z dotačních titulů 800 000,00 

RP0546 778 - DAD 3311 5331  522 Neinvestiční příspěvek - divadlo -800 000,00 

 
6 m) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů v rámci kapitol 
760 - OŘPD a 786 - OIRM   

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně výdajů v rámci kapitol 760 - OŘPD 
a 786 – OIRM. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0547 760 - 
OŘPD 

2219 6121  001 Žádosti o investiční dotace 3680 Parkovací 
systémy 

-10 418,10 

RP0547 760 - 
OŘPD 

2219 6121 17969 003 Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4318 Výstavba 
parkovacích 
systémů 85 
% 

8 855,38 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 6 

 

RP0547 760 - 
OŘPD 

2219 6121 17968 003 Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4319 Výstavba 
parkovacích 
systémů  5 
% 

520,91 

RP0547 760 - 
OŘPD 

2219 6121  003 Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4320 Výstavba 
parkovacích 
systémů 10 
% 

1 041,81 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121  016 Parkoviště - Drkolnov, za 
čerpací stanicí 

3847 Realizace 
stavby 

-2 569 303,86 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121  015 Parkoviště - Drkolnov, u 
Březohorského hřbitova 

3848 Realizace 
stavby 

-1 080 071,21 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121 17969 036 I. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4312 Stavby EU - 
85 % 

2 145 658,28 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121 17968 036 I. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4313 Stavby SR - 
5 % 

126 215,19 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121  036 I. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4314 Stavby - 
vlastní 
zdroje 10 % 

252 430,39 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 5169 17016 019 I. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4308 Nákup 
ostatních 
služeb EU - 
85 % 

38 250,00 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 5169 17015 019 I. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4309 Nákup 
ostatních 
služeb SR - 
5 % 

2 250,00 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 5169  019 I. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4310 Nákup 
ostatních 
služeb 
vlastní 
zdroje - 10 
% 

4 500,00 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 5169 17016 021 II. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4326 Nákup 
ostatních 
služeb EU - 
85 % 

34 000,00 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 5169 17015 021 II. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4327 Nákup 
ostatních 
služeb SR - 
5 % 

2 000,00 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 5169  021 II. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4328 Nákup 
ostatních 
služeb 
vlastní 
zdroje - 10 
% 

4 000,00 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121 17969 037 II. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4322 Stavby EU - 
85 % 

884 060,53 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121 17968 037 II. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4323 Stavby SR - 
5 %  

52 003,56 

RP0548 786 - 
OIRM  

2219 6121  037 II. Výstavba parkovacích 
systémů P+R, B+R a K+R v 
Příbrami 

4324 Stavby - 
vlastní 
zdroje 10 % 

104 007,12 

 
 
 
Rada    II.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit:  
 

6 l) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na Fondu pozemků města 
Příbram, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 790 - FOP o částku 12.927.464,00 Kč a rozpočtu výdajů 
kapitoly 790 - FOP ve stejné výši 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na Fondu pozemků města Příbram, 
tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 790 - FOP o částku 12.927.464,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 
790 - FOP ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 7 

 

č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0538 790 - FOP 3639 6130 001 Kapitálové 
výdaje  

3758 Výkup pozemků (FOP) 12 927 464,00 

RP0538 790 - FOP 3639 3111 001 Kapitálové 
příjmy  

3757 Prodej pozemků (FOP) 12 927 464,00 

 
Rada    III.   u k l á d á 

OVV předložit materiál č. 6l) na jednání ZM dne 22.01.2018. 
 

hl.  pro  5 
(nepřítomni 2) 

 
 

7) Použití neinvestičního příspěvku zřizovatele na předfinancování projektu “Inkluzivní vzdělávání 
na základních školách v Příbrami“ 

R.usn.č.6/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

použití neinvestičního příspěvku zřizovatele základním školám zapojeným do projektu “Inkluzivní 
vzdělávání na základních školách v Příbrami“ na jeho předfinancování. 

 
hl.  pro  5 
(nepřítomni 2) 

 
 
8) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění podpěrného bodu včetně jeho uzemnění -                
p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.7/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene umístění 1 ks podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí mimo komunikaci  
a zřízení věcného břemene uložení kruhového uzemnění tohoto podpěrného bodu na pozemku  
p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
– umístění 1 ks podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí mimo komunikaci na pozemku  

    p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram bude zřízeno za cenu 3.000 Kč/sloup  
– uložení kruhového uzemnění podpěrného bodu (sloupu) vysokého napětí na pozemku  

    p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram, v ostatním pozemku (orná půda) za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
   

hl.  pro  7 
 

 
9) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění 2 ks plastového sloupkového rozvaděče                 
na pozemku p. č. 1859/6 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.8/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene umístění 2 ks plastového sloupkového rozvaděče na pozemku ve vlastnictví 
města Příbram p. č. 1859/6 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04084063. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
– umístění plastového sloupkového rozvaděče za cenu 5.000,- Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

hl.  pro  7 
 
 

10) Žádost o vydání souhlasu města s odstraněním betonových podkladů na pozemcích v jeho 
vlastnictví 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 8 

 

R.usn.č.9/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

udělení souhlasu města ……………, bytem ……………, s odstraněním betonových  podkladů              
(ze dvou „garážových“ míst)  z  pozemků, které  jsou  ve  vlastnictví města v katastrálním území 
Březové Hory – lokalita garáží ul. Rožmitálská, Příbram VI – Březové Hory, s tím, že betonové podklady 
z pozemků města odstraní na své náklady.     
 

 hl.  pro  7 
 

 
11) Výkup pozemku p. č. 595/10 v katastrálním území Trhové Dušníky  

R.usn.č.10/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 595/10 o výměře 112 m
2
 z celkové výměry 

212 m
2 

v katastrálním území Trhové Dušníky ve výši 5.160 Kč za období od 1.1.2015 – 31.12.2016 
vlastníkovi pozemku, a to ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111. Částka bude hrazena z prvku 3217. 

 
II.  s c h v a l u j e 
úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 595/10 o výměře 112 m

2
 z celkové výměry 

212 m
2
 v katastrálním území Trhové Dušníky ve výši 2.589 Kč/rok, za období od 1.1.2017                     

do posledního dne před podáním návrhu na vklad, a to vlastníkovi pozemku ČR Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111. 
Částka bude hrazena z prvku 3217. 

 
III. d o p o r u č u j e  ZM 
schválit výkup pozemku p. č. 595/10 v katastrálním území Trhové Dušníky za celkovou kupní cenu 
89.200 Kč od ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, a to uzavřením kupní smlouvy ve smyslu jejího 
návrhu, který je přílohou předloženého návrhu. 
Částka bude hrazena z prvku 3758. 

 
IV. u k l á d á  
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
22.1.2018. 
                                                          hl.  pro  7 

 
 

12) Výkup pozemku p. č. 85/197 v katastrálním území Zdaboř 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.11/2018        
Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM 

schválit výkup pozemku p. č. 85/197 v katastrálním území Zdaboř, za cenu….. Kč/m
2
,
 
který je                          

ve vlastnictví ……………, bytem ……………. 
           
                                                   hl.  pro  7 

 
 
13) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram dne 13.11.2017, č. usn. 863/2017/ZM  

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.12/2018        
Rada    s t a h u j  e  

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 
                                                          hl.  pro  7 

 
 
14) Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 123 m

2
 z celkové výměry 5500 m

2
 

v katastrálním území Zavržice  



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 9 

 

R.usn.č.13/2018        
Rada    I.  d o p o r u č u j e   ZM   

schválit prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 123 m
2
 z celkové výměry 5500 m

2
 v katastrálním 

území Zavržice, za cenu 337,30 Kč/m
2
, do SJM manželů ……………, bytem …………… s tím, že 

kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.400 Kč. 
 

II. u k l á d á  
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
22.1.2018. 
   

hl.  pro  7 
 
        

15) Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 54 m
2
 z celkové výměry 5500 m

2
 

v katastrálním území Zavržice 

R.usn.č.14/2018        
Rada    I.  d o p o r u č u j e   ZM   

schválit prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 54 m
2
 z celkové výměry 5500 m

2
 v katastrálním 

území Zavržice, za cenu 337,30 Kč/m
2
 ……………, bytem ……………. 

 
II. u k l á d á  
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
22.1.2018. 
 

                                                       hl.  pro  7 
 
       

16) Žádost o prodej pozemku p. č. 264 a části pozemku p. č. 23/103 o výměře cca 3832 m
2
  katastrálním 

území Orlov  

R.usn.č.15/2018        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM   

Varianta I. (dle žádosti žadatelů) 
schválit prodej pozemku p. č. 264 v katastrálním území Orlov, za cenu…..Kč/m

2
 a části pozemku p. č. 

23/103 o výměře cca 3832 m
2
 z celkové výměry 9376 m

2
 v katastrálním území Orlov, za cenu……Kč/m

2
 

do SJM manželů ……………, bytem ……………s tím, že manželé …………… převezmou práva                     
a povinnosti vyplývající ze smlouvy o pronájmu pozemků, a to smlouvy o pronájmu pozemků ze dne 
12.6.2009, která byla uzavřena mezi městem Příbram a Městskými lesy Příbram s.r.o. a z pachtovní 
smlouvy č. A. 1197/OSM/2016 ze dne 20.12.2016, která byla uzavřena mezi městem Příbram                         
a Zemědělským družstvem Bohutín a dále, že žadatelé uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním 
znaleckého posudku, která činí 1.000 Kč. 

 
Varianta II. (dle návrhu jednatele Městských lesů Příbram s.r.o.): 
schválit prodej části pozemku p. č. 23/103 o výměře cca 2700 m

2
 z celkové výměry 9376 m

2
 

v katastrálním území Orlov, za cenu……..Kč/m
2
 do SJM manželů ……………, bytem ……………s tím, 

že manželé …………… převezmou práva a povinnosti vyplývající z pachtovní smlouvy                              
č. A 1197/OSM/2016 ze dne 20.12.2016, která byla uzavřena mezi městem Příbram a Zemědělským 
družstvem Bohutín a dále, že žadatelé uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého 
posudku, která činí 1.000 Kč. 

                                                         
       hl.  pro  7     

         
 
17) Žádost o prodej části pozemku p. č. 23/103 o výměře cca 5544 m

2
 z celkové výměry 9376 m

2
 

v katastrálním území Orlov  

R.usn.č.16/2018      
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM   

schválit prodej části pozemku p. č. 23/103 o výměře cca 5544 m
2
 z celkové výměry 9376 m

2
 

v katastrálním území Orlov, za cenu…….Kč/m
2
  ……………, bytem …………… s tím, že kupující 

přebírá práva a povinnosti vyplývající z pachtovní smlouvy uzavřené se Zemědělským 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 10 

 

družstvem Bohutín, č. A 1197/OSM/2016 ze dne 20.12.2016 a dále uhradí ½ nákladů 
za vypracování znaleckého posudku, která činí 1.000 Kč. 

 
                                                       hl.  pro  7 
         

 
18) Žádost o prodej pozemku p. č. 1021/2 v katastrálním území Příbram  

R.usn.č.17/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 1021/2 v katastrálním území Příbram, ve výši 
21,57 Kč/m

2
/rok ……………, bytem ……………, a to zpětně za tři roky. 

 
II. d o p o r u č u j e  ZM 
schválit prodej pozemku p. č. 1021/2 v katastrálním území Příbram, za cenu 540 Kč/m

2
, ……………, 

bytem ……………s tím, že žadatel uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 
3.000 Kč. 

 
III. u k l á d á  
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
22.1.2018. 

                                                        
hl.  pro  7 

       
  

19) Záměr prodeje pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.18/2018      
Rada    I.  n e d o p o r u č u j e  ZM 

schválit záměr prodeje pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory ……………, bytem  
……………. 

 
II. u k l á d á   
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne  
22.1.2018. 

 
                                                       hl.  pro  7 

 
 
20) Návrh na směnu pozemků v katastrálním území Příbram 

(staženo z programu)  
 
 
21) Úhrada částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 320/6 v katastrálním území Březové Hory  

R.usn.č.19/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

úhradu částky ve výši 30,85 Kč/m
2
/rok za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 320/6 v k. ú. Březové 

Hory, a to zpětně za tři roky, ……………, bytem …………… - úhradu ve výši ¾ z předmětné částky                 
a ……………, bytem …………… - úhradu ve výši ¼ z předmětné částky. 

 
hl.  pro  7 
 

 
22) Žádost o prodej části pozemku p. č. 85/115, pozemku p. č. 85/209 a části pozemku p. č. 79/1 v k. ú. 
Zdaboř  

R.usn.č.20/2018        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 85/115 o výměře cca 274 m
2
 z celkové výměry 499 m

2
 za cenu 990 

Kč/m
2
, pozemku p. č. 85/209 za cenu 990 Kč/m

2
 a části pozemku p. č. 79/1 o výměře cca 88 m

2
 

z celkové výměry 754 m
2
 za cenu 990 Kč/m

2
 vše v katastrálním území Zdaboř, společnosti KEMPEN 

NL s.r.o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 143, 261 01 Příbram I, IČO 27435067 s tím, že: 
- společnost uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500 Kč, 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 11 

 

- bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno stávajících vodohospodářských sítí ve prospěch města 
Příbram na náklady žadatele (v případě, že se skutečným zaměřením zjistí, že vodohospodářské sítě 
vedou v prodávaných pozemcích). 

 
II. u k l á d á  
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
22.1.2018. 

                                                       
 hl.  pro  7 

 
 
23) Žádost o prodej části pozemku p. č. 79/1 o výměře 55 m

2
 z celkové výměry 754 m

2
 v katastrálním 

území Zdaboř 

R.usn.č.21/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

úhradu částky ve výši 101,82 Kč/m
2
/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 79/1 o výměře                  

55 m
2
 z celkové výměry 754 m

2
 v katastrálním území Zdaboř (dle geometrického plánu č. 684-100/2016 

se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. st. 403 k. ú.  Zdaboř) společností ČEZ Distribuce, a.s., se  sídlem 
Teplická  874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035, a to zpětně za tři roky. 

 
II. d o p o r u č u j e  ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 79/1 o výměře 55 m

2
 z celkové výměry 754 m

2
 v katastrálním území 

Zdaboř (dle geometrického plánu č. 684-100/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. st. 403 k. ú.  
Zdaboř),  za cenu 1.019,64 Kč/m

2
, společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s., se  sídlem  Teplická  874/8,  

405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500 Kč. 

 
III. u k l á d á   
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu na zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 
22.1.2018.                                                          

 
hl.  pro  7 

 
 
24) Žádost o prodej pozemku p. č. 3621/20 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.22/2018        
Rada    I. s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 27,03 Kč/m
2
/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č . 3621/20 o výměře 

20 m
2
 z celkové výměry 37 m

2
 v katastrálním území Příbram ……………, bytem ……………, a to zpětně 

od 9.2.2017. 
 

II. d o p o r u č u j e  ZM 
schválit prodej pozemku p. č. 3621/20 v katastrálním území Příbram ……………, bytem ……………,            
za cenu 773,51 Kč/m

2
 s tím, že žadatelka uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 3.000 Kč. 
. 

  hl.  pro  7 
 

 
25) Žádost o výpůjčku prostor v budově č. p. 145, ul. Čs. armády, Příbram IV   

R.usn.č.23/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o výpůjčce prostor o výměře 92,65 m
2  

ve 2. nadzemním podlaží v levé části budovy            
č. p. 145 v Příbrami IV, ul. Čs. armády, mezi půjčitelem městem Příbram a vypůjčitelem společností 
ADRA, o.p.s.,  se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 6138822, na dobu neurčitou. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
26) Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. – návrh bezpečnostní zprávy 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 12 

 

R.usn.č.24/2018        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Příbram, vyjádření odboru občanských agend MěÚ Příbram, 
tajemníka Bezpečnostní rady a Krizového štábu ORP Příbram a doporučení OIRM MěÚ Příbram 
k návrhu bezpečností zprávy provozovatele Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. 

 
II.  s o u h l a s í   
s vydáním vyjádření města k předmětnému návrhu bezpečnostní zprávy v následujícím znění: 
Město Příbram nemá připomínek k návrhu „Bezpečnostní zprávy podle zákona č. 224/2015 Sb.,                          
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi pro objekt Kovohutě Příbram nástupnická, a. s.“ provozovatele Kovohutě Příbram 
nástupnická, a. s., se sídlem Příbram VI č. p. 530, 261 81 Příbram, IČ 27118100, jako dotčená obec 
podle § 17 odst. 3 výše uvedeného zákona.        
 
                                                    hl.  pro  7 
 

 
27) Předání sportovního areálu pod Svatou Horou Sportovním zařízením města Příbrami  

R.usn.č.25/2018        
Rada     I.  s c h v a l u j e  

výpůjčku sportovního areálu pod Svatou Horou, Balbínova ulice, Příbram II, vypůjčiteli, kterým je 
příspěvková organizace města Příbram - Sportovní zařízení města Příbram, Legionářů 378, 261 01 
Příbram VII, IČO: 71217975, na dobu neurčitou, 

 
II. u k l á d á  
řediteli Technických služeb zpracovat a připravit veškerou dokumentaci k předání sportovního areálu. 

 
hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
28) Návrh na uzavření nové smlouvy mezi SZM Příbram a HC Příbram 

R.usn.č.26/2018        
Rada    u d ě l u j e   s o u h l a s 

1) s ukončením nájemní smlouvy uzavřené dne 28.02.2013 mezi organizací Sportovní zařízení města 
Příbram a HC Příbram, občanské sdružení, 

2) v souladu s čl. 3.4. Smlouvy o výpůjčce nemovitostí ze dne 10.04.2014 organizaci Sportovní 
zařízení města Příbram s pronájmem na dobu delší než 6 měsíců pro organizaci Hokejový klub            
HC Příbram, z. s. 

                                                         
      hl.  pro  7 

 
 
29) Návrh na zanechání střediska Aquapark ve správě SZM Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.27/2018        
Rada    s t a h u j  e  

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

30) Návrh programu 34. zasedání ZM dne 22.01.2018  

R.usn.č.28/2018        
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem programu 34. zasedání ZM dne 22.01.2018 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 08.01.2018. 

                                                          
hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 13 

 

 
31) Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele stavebních prací – půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII“ 

R.usn.č.29/2018        
Rada    I.  s c h v a l u j e 

záměr realizace zakázky „Výběr zhotovitele stavebních prací – půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram 
VII“ dle přílohy,  
 
II.  u k l á d á 
OPVZ zadávací řízení realizovat, 
 
III.  s c h v a l u j e 
na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII“ komisi                
pro otevírání obálek ve složení 
člen                                                                                          
Mgr. Hana Levanti        
Ing. Milan Štufka  
Ing. Pavel Bureš  
náhradník  
Dagmar Drozenová 
  
IV.  s c h v a l u j e 
na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII“ hodnotící 
komisi ve složení 
člen / náhradník                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka 
Ing. Pavel Bureš 
Mgr. Radka Škubalová  
Mgr. Jiřina Humlová 
náhradník 
Mgr. Hana Levanti 

                                                        
 hl.  pro  7 

 
 
32) Výběr dodavatele čerpadel na ČOV Příbram – hodnotící komise 

R.usn.č.30/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

v souladu s čl. VI odst. 3 směrnice č. 2/2011 na zakázku „Výběr dodavatele čerpadel na ČOV Příbram“ 
hodnotící komisi ve složení 
 
člen                                                                             
Mgr. Václav Švenda  
Ing. Milan Štufka 
Ing. Vladimír Kovalčík 
Dagmar Vlčková 

 Dagmar Drozenová 
 
 náhradník 
   Mgr. Hana Levanti 

hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
33) Zkvalitnění dálkových pohledů na Svatou Horu – 4. etapa 

R.usn.č.31/2018        
Rada    s o u h l a s í 

s provedením 4. etapy zkvalitnění dálkových pohledů na Svatou Horu na pozemku parc. č. 1954 a parc. 
č.  1944 v kat. úz. Příbram. 

hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 14 

 

34) Udělení výjimky z „Pravidla č. 1/2017 pro přidělování a užívání obytných prostor ubytovacího 
zařízení v majetku města Příbram“ 

R.usn.č.32/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky k prodloužení doby ubytování na ubytovně Čs. armády 5, Příbram IV, v majetku města 
Příbram po uplynutí jednoho roku (doby stanovené jako maximální) u těchto ubytovaných: 

 
  …………… 
  …………… 
  …………… 
  …………… 
  …………… 
  …………… 
  …………… 
        hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
35) Návrh na přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.33/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. ……, Příbram VI, U Dolu Anna 26, pro ……………, trvale bytem ……………, 
na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení, max. na dobu 24 měsíců. 

 
hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 

36) Program prevence kriminality města Příbram na rok 2018 

R.usn.č.34/2018        
Rada    s c h v a l u j e  

program prevence kriminality města Příbram na rok 2018 a realizaci projektů Cestou Sdílení, Forenzní 
značení majetku pomocí syntetické DNA, Letní zážitkový pobyt pro děti s rizikovým chováním                         
a Prázdninový sociálně-terapeutický program s celkovými náklady na tyto projekty ve výši 371.110 Kč 
za dodržení minimální 30% finanční spoluúčasti žadatele. 

 
hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
37) Rekonstrukce Aquaparku Příbram – předpokládaná cena po stupni DSP 

R.usn.č.35/2018        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

předpokládaný rozpočet zpracovaný společností h-projekt s.r.o., se sídlem Korunní 968/31, 120 00 
Praha 2, k zakázce s názvem „Celková rekonstrukce a modernizace Aquaparku Příbram“ odevzdaný  
po zhotovení projektové dokumentace pro sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení, jehož 
celková částka po zapracování úspor, které neomezí rozsah původního záměru je 305,5 mil bez DPH, 
 
II.  u k l á d á 
OIRM zorganizovat předjednání k bodu „Rekonstrukce Aquaparku Příbram – předpokládaná cena                 
po stupni DSP“ se zastupiteli města. 
 

hl.  pro  7 
 
 

38) Návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2018 

R.usn.č.36/2018        
Rada    I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2018, na kterém se usnesl kontrolní výbor                         
na zasedání konaném dne 15.11. 2017, uvedený v důvodové zprávě, 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 15 

 

 
II.  u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram dne 22.01.2018. 
 

hl.  pro  7 
 
 

39) Návrh na projednání stížnosti …………… – „Stížnost na zrušení poloviny spojů, obsluhujících 
zastávku MHD Zdaboř, Brodská a na fakt, že občani na tuto skutečnost nebyli informováni předem“ – 
adresované zastupitelstvu města 

R.usn.č.37/2018        
Rada     b e r e   n a   v ě d o m í   

1) Stížnost …………… na provedené úpravy jízdního řádu linky 305002 – 2A 
2) Návrh odpovědi zpracovaný Samostatným oddělením silničního hospodářství 

 
                                                         hl.  pro  6 

(nepřítomen 1)  
 
 
40) Návrh na podání výpovědi z nájmu společnosti BEKR nábytek 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.38/2018        
Rada    s t a h u j e 

projednání materiálu z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
41) Návrh na poskytnutí finančního daru pro rodinu …………… 

R.usn.č.39/2018        
Rada    I.   s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního daru pro manžele ……………, trvale bytem ……………, ve výši 20.000,- Kč a to               
z kap. 741 - OE, prvek 660 (rezerva starosty), 

 
 II.   s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, kterou dochází 
ke snížení kapitoly 741 - OE, prvku 660 (rezerva starosty) o částku 20.000,- Kč a navýšení kapitoly 728 
– OSVZ, prvku 3953 (sociální pomoc rodině) ve stejné výši.  

            Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
            kapitola 741 – OE paragraf 6171 položka 5901        - 20.000,00 Kč 
            kapitola 728 – OSVZ paragraf 4343 položka 5492   + 20.000,00 Kč 

    
hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
 
42) Návrh na poskytnutí finančního daru pro rodinu …………… 

R.usn.č.40/2018        
Rada    I.  d o p o r u č u j e  ZM   

schválit poskytnutí finančního daru pro manžele ……………, trvale bytem ……………, ve výši 100.000,- 
Kč a to z kap. 741 - OE, prvek 660 (rezerva starosty). 
 
II. d o p o r u č u j e  ZM  
schválit rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, kterou 
dochází ke snížení kapitoly 741 - OE, prvku 660 (rezerva starosty) o částku 100.000,- Kč a navýšení 
kapitoly 728 – OSVZ, prvku 3953 (sociální pomoc rodině) ve stejné výši.  

            Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
            kapitola 741 – OE paragraf 6171 položka 5901        - 100.000,00 Kč 
            kapitola 728 – OSVZ paragraf 4343 položka 5492   + 100.000,00 Kč 



Město Příbram - RM  08.01.2018 

 16 

 

 
III. u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedaní ZM dne 22.01.2018. 

 
hl.  pro  7 

 
 
43) Podání žádosti o dotaci do Středočeského kraje Fondu kultury a obnovy památek na projekt 
„Zámeček – Ernestinum – výměna oken a rekonstrukce dveří“ 

R.usn.č.41/2018        
Rada    s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci do Středočeského kraje Fondu kultury a obnovy památek na projekt „Zámeček 
– Ernestinum – výměna oken a rekonstrukce dveří“ a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt                 
ve výši 51 % z celkových nákladů projektu. 

                                                      
 hl.  pro  6 

(nepřítomen 1) 
 

 
44) Podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence                       
na projekt „Hřiště pro plážový volejbal v areálu Nového rybníka“ 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.42/2018        
Rada     n e s c h v a l u j e 

podání žádosti o dotaci do Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence na projekt 
„Hřiště pro plážový volejbal v areálu Nového rybníka. 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (zdrž. 1) 
 

45) Zimní stadion – havárie střechy 

R.usn.č.43/2018        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o stávajícím stavu střešní konstrukce zimního stadionu 
 
II.  s c h v a l u j e 
provedení opravy střechy v rozsahu důvodové zprávy 
 
III.  u k l á d á 
OIRM zajistit projektovou dokumentaci pro zadání opravy střešní konstrukce, poptávkou získat cenovou 
nabídku alespoň od třech dodavatelů a provést opravu střešní konstrukce v nejbližším možném 
termínu. 

                                                           hl.  pro  6 
(nepřítomen 1) 

 
46) Různé      

 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Alena Ženíšková 
Mgr. Václav Švenda 
 
Ing. Jindřich Vařeka, starosta 
 
Zapsala: Stanislava Walenková 
Příbram, dne: 12.01.2018    
 
Ověřeno: 18.01.2018 
Vyvěšeno: 22.01.2018 


